РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.08.2021г.№ 45
пгт. Белая Березка

О внесении изменений в постановление Белоберезковской поселковой администрации от 20.01.2021 г. №1/4«Об утверждении Положения  «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Белоберезковского городского поселения» в новой редакции»

На основании представления Прокуратуры Трубчевского муниципального района № 09-2021 от 23.07.2021, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законам от 31 мая 1996г. № 61-ФЗ « Об обороне», от 26 февраля 1997г.№ 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Белоберезковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Белоберезковского городского поселения» следующие изменения:
1.1.  П. 3.2 Положения  изложить в следующей редакции:
«Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащихпризыву на военную службу, проживающих или прибывающих (на срок более трёх месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на  территории Белоберезковского городского поселения».
2.2. П.3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих  или пребывающих  (на срок более трёх месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,на территории Белоберезковского городского поселения, подлежащих постановке на воинский учет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                   		  И.Ф. Садовская

Устинова В.В.
8(48352)9-62-53